
MUNICIPALITÀ
VENEZIA MURANO BURANO

Deliberazione n. 2

Oggetto: Surroga del Consigliere della Municipalità Venezia-Murano-
Davide  Quarta deceduto  e  convalida  surrogante,  Memo
Alarico.

Seduta del 20 marzo 2025

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

Arco Sara x Ganz Paola x
Azzalin Roberto x Isotti Giorgio x
Baldan Maria x Lazzaris Bertoldi Roberto x
Ballarin Tiziano x Mannise Renata x
Bernstein Alberto x Marin Marino x
Bertelli Stefania x Pacagnella Lorenzo x
Borghi Marco x Poli Monica x
Bortoluzzi Tommaso x Pugliese Turiddo x
Castellani Lucia x Ravanello Marco x
Cavalier Francesca x Regazzi Alessandra x
Colovini Stefano x Schenkel Franco x
D’Almo Stefano x Vianello Enrico x
De Bellonia Simone x Zancopè Zanzorzi x
De Col Michele x
Enzo Elia x Totale 23 5

Presiede il Presidente                              Marco Borghi

Partecipa il Segretario               Lodovica De Pità



Deliberazione n. 2       Seduta del 20/03/2025
PG/2025/145067

Oggetto: Surroga del  Consigliere della  Municipalità Venezia-Murano-
Davide  Quarta deceduto  e  convalida  surrogante,  Memo
Alarico.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Visto il  Decreto Legislativo n. 267 del  18 agosto  2000 e s.m.i.  avente per
oggetto: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento Comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Venezia Murano Burano;

Visto  che  in  data  domenica 9  marzo 2025  il  Consigliere  Davide  Quarta è
deceduto;

Visto che occorre pertanto procedere alla surroga del Consigliere deceduto;

Visto che il  Sig. Alarico Memo come da  verifica del verbale delle operazioni
dell’Ufficio  Elettorale  del  Comune  di  Venezia  relativamente  alle  elezioni
Circoscrizionali anno 2020, e delle successive rinunce del primo dei non eletti
Egidio Padula (PG/123943 del  11/3/2025) e del  secondo nella lista dei  non
eletti Matteo Francescon (PG/124611 del 11/3/2025), risulta essere il terzo dei
non eletti (3192 di cifra individuale) della lista n. 5 “Giorgia Meloni – Fratelli
d’Italia”.

Dato  atto  che  il  Consigliere  entra  in  carica  ad  avvenuta  adozione  della
deliberazione di surroga, ai sensi dell’art.38, comma 4 TULCP;

Preso atto inoltre della dichiarazione con la quale il Sig. Alarico Memo attesta di
non trovarsi  nelle  condizioni  di  ineleggibilità  e  incompatibilità  alla  carica  di
Consigliere,  disciplinate  per  legge  nel  Capo  II,  Titolo  III  del  D.  Lgs.  n.
267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e dei Capi
IV e V del D.Lgs 235/2012 nonché del D.Lgs 8 aprile 2013 n.39;

Preso atto del parere di regolarità espresso dalla Dirigente del Settore Tecnico -
Amministrativo  per  la  Valorizzazione  del  Decentramento  ai  sensi  dell’art.5
comma 5 del Regolamento comunale delle Municipalità.



Visto  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  Legge  con
l’assistenza  delle/gli  scrutatrici/ori:  Ravanello,  Pugliese  e  Bertelli
ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i Presenti: n. 23, Votanti: n. 23, Favorevoli: n. 23. 

DELIBERA

1. di surrogare il Consigliere  Davide Quarta  deceduto con il Sig. Alarico
Memo nato a Venezia il 22/01/1977 e residente a San Marco 800, 30124
Venezia;

2. di convalidare a tutti  gli  effetti  l’elezione del Sig. Alarico Memo alla
carica di Consigliere della Municipalità di Venezia – Murano – Burano;

Con  successiva  e  separata  votazione,  che  ha  dato  il  seguente  esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art.  5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.



            Il Presidente                                                             Marco Borghi

           Il Segretario della Seduta                                        Lodovica De Pità

         

Deliberazione PG/2025/145067                   del  21/03/2025

Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 21/03/2025

La Responsabile del Servizio
Attività Istituzionali

Dott.ssa Lodovica De Pità


